[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

             Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___ ________ 2022 года

                                                                                     № ___
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Белоярского района от 30 ноября 2016 года № 1206
В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 8 октября 2021 года № 566-рп «О мерах по увеличению доли массовых социально значимых услуг, доступных в электронном виде в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением администрации Белоярского района от       30 сентября 2010 года № 1381 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных участков к определенной категории или перевод земель или земельных участков из одной категории в другую» к постановлению администрации Белоярского района от 30 ноября 2016 года № 1206 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных участков к определенной категории или перевод земель или земельных участков из одной категории в другую» следующие изменения:

1) пункт 2.6.6 раздела II изложить в следующей редакции:
«2.6.6. Уполномоченный орган, предоставляющий муниципальную услугу, обязан соблюдать требования части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ).»;
2) в подпункте «б» пункта 2.14 раздела II слова «либо об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» исключить;
3) пункт 5.2 раздела V изложить в следующей редакции:
«5.2. Предмет жалобы
Предметом досудебного (внесудебного) обжалования являются решения и действие (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, или их работников.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.

Глава Белоярского района                                                                                     С.П. Маненков